
João Pessoa - Sexta-feira, 19 de Fevereiro de 2021Diário Ofi cial 13

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 21-00250-9
Nº do Contrato 0029/2021
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratado ELFA MEDICAMENTOS S.A
Objeto  VANDETANIBE 300MG
Valor  644.544,00
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.303.5007.4735.0287.3390.32.110.00
Período da Vigência do Contrato 17/2/2021 A 31/12/2021
Data da Assinatura  17/2/2021
Gestor do Contrato FELIPE DE OLIVEIRA DE SOUZA SANTOS - Mat.: 1843109
GERALDO ANTONIO DE MEDEIROS - SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA 

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 21-00248-7
Nº do Contrato 0003/2021
Contratante EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULA-
RIZAÇÃO FUNDIÁRIA 
Contratado SL DA SILVA INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MOVEIS EIRELI
Objeto  AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (MOBILIÁRIO)
Valor  9.639,00
Classifi cação Funcional-Programática 32.205.20.573.5002.4294.0287.4490.52.283.99
Período da Vigência do Contrato 12/2/2021 A 31/8/2021
Data da Assinatura  12/2/2021
Gestor do Contrato SIMONE MARIA ACCIOLY PEDROSA - Mat.: 1868-6
NIVALDO MORENO DE MAGALHAES - PRESIDENTE

PROCON/PB - PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR DO ESTADO DA PARÍBA

Extrato de CONVÊNIO
Nº do Cadastro 21-80040-5
Nº do Instrumento 0004/2021
Concedente PROCON/PB - PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR DO ESTADO DA 
PARÍBA
Convenente INSTITUTO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DA PARAIBA
Interveniente FUNDO ESTADUAL DE DEFESA DOS DIREITOS DO CONSUMIDOR
Objeto  O PRESENTE TERMO DE CONVÊNIO TEM POR OBJETO FORMALIZAR JUNTO A 
INSTITUIÇÃO DE ENSINO SUPRA MENCIONADA E A AUTARQUIA DE PROTEÇÃO E DEFESA 
DO CONSUMIDOR – PROCON/PB, AS CONDIÇÕES BÁSICAS PARA A REALIZAÇÃO DE ES-
TÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO DE ALUNOS REGULARMENTE MATRICULADOS NA INSTITUI-
ÇÃO, E COM EFETIVA FREQUÊNCIA, DE ACORDO COM O SEUS PROJETOS PEDAGÓGICOS, 
SELECIONADOS DE ACORDO COM PROCESSO SELETIVO, PARA PREENCHIMENTO DAS 
SEGUINTES VAGAS DE ESTÁGIO NO ÂMBITO DA CONCEDENTE: 04 (QUATRO) VAGAS PARA 
O CURSO DE DIREITO. 
Valor  24.000,00
Classifi cação Funcional-Programática 09.901.03.422.5008.2392.0287.3390.36.270
Período da Vigência do Instrumento 5/2/2021 A 5/2/2023
Data da Assinatura  5/2/2021
KÉSSIA LILIANA DANTAS BEZERRA CAVALCANTI - SUPERINTENDENTE

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 21-00230-4
Nº do Contrato 0001/2021

EXTRATOS

EXTRATO

EXTRATO

EXTRATO

EXTRATO

Secretaria de Estado
da Saúde

Secretaria de Estado do Planejamento, 
Orçamento e Gestão

Empresa Paraibana de Pesquisa, 
Extensão Rural e Regularização Fundiária

Autarquia de Proteção e Defesa do
Consumidor do Estado da Paraíba - Procon-PB

Contratante SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO
Contratado ORLEANS VIAGENS E TURISMO LTDA
Objeto  SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO (PASSAGEM AÉREA NACIONAL E INTERNACIO-
NAL).
Valor  70.070,00
Classifi cação Funcional-Programática 37.101.04.122.5046.4216.0287.3390.33.100.00
Período da Vigência do Contrato 11/2/2021 A 31/12/2021
Data da Assinatura  11/2/2021
Gestor do Contrato BISMARQUE FERREIRA DA SILVA - Mat.: 176.266-4
GILMAR MARTINS DE CARVALHO SANTIAGO - SECRETÁRIO DA SEPLAG

FUNDO ESPECIAL DO PODER JUDICIÁRIO

Extrato de TED - TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA
Nº do Cadastro 21-80041-3
Nº do Instrumento 0001/2021
Concedente FUNDO ESPECIAL DO PODER JUDICIÁRIO
Convenente JUSTIÇA COMUM
Objeto  PORTARIA DE DESCENTRALIZAÇÃO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO PARA PA-
GAMENTO DE AUXÍLIO-SAÚDE.
Valor  20.556.127,00
Classifi cação Funcional-Programática 05.901.02.122.5046.4216.0287.3390.48.27005.901.02.12
2.5046.4892.0287.3390.48.27005.901.02.122.5046.4893.0287.3390.48.270
Período da Vigência do Instrumento 15/2/2021 A 31/12/2021
Data da Assinatura  15/2/2021
Descentralização de crédito orçamentário através da Portaria Conjunta nº 6 publicada no DOE de 
19/2/2021, de acordo com o Decreto nº 30.719 de 22/09/2009.
DESEMBARGADOR SAULO HENRIQUES DE SÁ E BENEVIDES - PRESIDENTE DO TRI-
BUNAL DE JUSTIÇA

Fundo Especial do
Poder Judiciário

SECRETARIA DE ESTADODA INFRAESTRUTURA,
DOS RECURSOS HÍDRICOS E DO MEIO AMBIENTE

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO
 PROCESSO: 31.000.10001607.2020 – TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2020-CEL

A COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO, designada pelo Ato Governamental nº 1909/2019, torna 
público o resultado do julgamento da documentação de habilitação da licitação acima referenciada. 
Empresas Habilitadas:  a) TECHNE ENGENHEIROS CONSULTORES LTDA, b) ÁGUA & SOLO 
ESTUDOS E PROJETOS LTDA, c) TPF ENGENHARIA LTDA, d) PROFILL ENGENHARIA E AM-
BIENTE S.A., e) RHA ENGENHARIA E CONSULTORIA SS LTDA e f) SCIENTEC – ASSOCIAÇÃO 
PARA O DESENVOLVIMENTO DA CIÊNCIA E DA TECNOLOGIA, tendo em vista que as mesmas 
atenderam a todos os requisitos previstos no Edital. Fica designado o dia 01 de março de 2021, às 09h30, 
para abertura dos envelopes de propostas de preços, caso não haja a interposição de recursos.

 João Pessoa, 18 de fevereiro de 2021. 
JOSÉ LUSMÁ FELIPE DOS SANTOS

Presidente da CEL

SECRETARIA DE ESTADODA INFRAESTRUTURA,
DOS RECURSOS HÍDRICOS E DO MEIO AMBIENTE

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO –PROPOSTAS TÉCNICAS
TOMADA DE PREÇOS Nº. 05/2020 – CEL - PROCESSO SEIRHMA Nº00010.001262/2020-0.

A Comissão Especial de Licitação – CEL comunica aos interessados que a empresa GEOTECHNIQUE 
– CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA apresentou RECURSO CONTRA O JULGAMENTO DAS 
PROPOSTAS TÉCNICAS na licitação supramencionada, abrindo-se o prazo recursal na forma da lei. 
Os interessados poderão nos dias normais de expediente, obter as demais informações através do e-mail: 
celpac_2012@hotmail.com. 

João Pessoa, 18 de fevereiro de 2021. 
Jo sé lusmá Felipe dos santos

Presdiente da CEL

Secretaria de Estado da Infraestrutura,
dos Recursos Hídricos e do Meio Ambiente

LICITAÇÕES


